De electione

nisi forsan ab omnibus. Et ratio est quia que a deo fiunt non recipiunt formam aut legem ab homine. c. licet. de regularibus

Secunda con- ^{Uia scri-}
promissi pnt adinuicem permisceri. et pmissarij pnt circa electiones faciendam pnt fm formam huius textus limitari et artari. Probatur hic in text. et in. c. cum dilecti. s. e. Ex quo patet qd ubi ius dat certas formas ad actus faciendum non dicitur fieri extra illud ius. si ille forme simul misceantur qd verum si ex tali mixtione non resultat alia species noua. secus si resultare alia species. vt in. c. si cui. s. eo. Tm patet qd forma hic in text. tradita non est noua forma seu alia a formis traditis. in. c. quia propter s. e. Et sentit hic. g. penul. quia est forma promissi determinati. Ideo tenet Jo. mo. Imo. et Domi. Si enim dicerem qd esset noua forma. tunc contra pcellit. c. quia ppter. esset ista alia forma. Et quia illud pcellit irritat alias formas esset nulla. contra hunc text. qui eas approbat. ergo non censetur alia forma. Archi. tenet extra.

Tertia con- ^{Uno de ca-}
tradente aut dissentiente. non potest huius forma compromissi. de qua in text. impeditur. Ita tenet hic Papius abbas licet aliud sit in simplici promisso vt. s. dixi. Et ratio est quia hoc casu nullus de capitulo priuatur vice sua. imo cor omnium recipitur sicut in scrutinio. Ideo tenetur sequi maiorem partem hanc formam eligentem. qd non ad limitationem. g. c. quia propter. s. e. in verbo vice omnium. Et ideo dicit hic. g. in verbo inqsi-

tis recomendans hanc formam compromissi. qd hic sit utilior et melior forma quam hodie habemus. quia est magni iuriste in forma scrutinij errant et simpliciter compromittendo non sunt eligentes semper contenti ius suum omnino in alios transferre. Et sic per hanc formam utile est procedere. Et aduerte qd in hac forma collatio votorum fieri debet. qd hic text. satis insinuat. sufficit tamen aliquis collatio fm Jo. mo. nec requiritur ita plena sicut in forma scrutinij. fm Jo. mona. et forte sufficit qd fiat per ipsos compromissarios

Ultima con- ^{Corre-}
iurium sunt vitande et ibi fieri pot. ^{ctiones}
contrarietates iurium sunt ad concordiam reducende. Probatur hic et in. l. vnica. l. de inoffi. do. Distinctionibus enim iura sunt adiuvanda si videantur contraria. c. litteras de resti. spoli. facit. c. cum tu. de testi. s. quo hic in. g. ij.

Im non de-
ceat alicui suum officium esse ^{ceat}
damnosum statuit papa qd missi ad ^{esse}
sedem apostolicam pro negotio electionis instruendo fm formam. c. cupientes. s. eodem. debeant in veniendo ad curiam in ea morando aut ab ea recedendo quo ad perceptionem fructuum censeri residentes in ipsis ecclesijs quarum prosequuntur utilitates. et quotidianis distributionibus exceptis. percipere integre omnes fructus quos percepissent si in ecclesia personaliter resedissent. non obstantibus quibuscumque contrariis consuetudinibus statutis aut priuilegijs. Hoc dicit.

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

Prima con. ^{Missi p} eligētes
ad curiā p instruendo negotio ele
ctōis hoc gaudent pūilegio. q om
nes fructus p̄cipiunt quos recipient
si residēt in ecclia seu bñficio. Pro
batur hic in textu. et declaratur h̄ p
glō. verbū residendo. quia si residēs
in ecclia ip̄a ex pūilegio ecclie aut
plone sue concessō potest percipere
fructus aliorū beneficiorū suoz
eiusdem ciuitatis aut diocesis. tem
pore quo p̄sequitur negotiū ele
ctionis eosdem p̄cipiet. qd̄ hic tex.
voluit Idē intellige d̄ opponētib̄
aut missis ab eis si sint de ecclia. fm̄
docto. S; aliud est in electo q̄ ad cu
riam venit. talis em̄ artatur venire
et venit causa p̄ij cōmodi. Ideo
fructus in absentia non percipiet. p
ea que hic habentur in .g. verbū de
causa

Secūda con. ^{Licet in} structō
res ad curiam missi censeantur resi
dentes quotidianas tñ distributio
nes non habebunt. cum non censeā
tur diuini ip̄is interessentes. Pro
batur hic in text. Et̄ absens p̄ vtili
tate ecclie fingitur residens et fruct̄
integre p̄cipit. c. ex parte. de cle. non
resi. Non tñ propterea debentur sibi
quotidiane distributiōes. Tales
em̄ non debentur propter solam re
sidentiam. sed propter diuinoz in
teressentiā. vt in. c. vnico. f. de cle. nō
resi. et hic in glō. verbū exceptis. Si
tñ dentur distributiōes h̄mōi pro
curantibus vtilitatem ecclie. non re
nentur ad restitutionem earum. vt
in. e. c. vnico

Altima con. ^{Statu} tñ ecclie

pūilegium aut p̄suetudo non p̄iu
dicabit instructoribus missis ad cu
riam in hoc pūilegio. Probat̄
hic in fi. tex. quod verum nisi essent
statuta consuetudines. aut pūile
gia firmata iuramēto per ist̄ os mis
sos. quia tunc propter iuramentū
seruanda essent etiam hoc casu. fm̄
glosam finalem hic. Ex qua vidē
q̄ si ius reuocat statutū. non intel
ligitur reuocatum statutū iuramē
to firmatum. per glosaz hic. facit. c.
sepe. f. eodem. vbi de iuramento fit
mentio in reuocatione statuti iura
ti. et sequitur Johān. de imol. quia
alias non videtur de mente reuocā
tis fuisse q̄ statutum iuratum reuo
care veli. Alij contrarium tenent
per verba generalia textus quibus
libet statutis x̄. que videntur mul
tum facere pro eis. fm̄ Johannem
and. qui tamen dicit q̄ glosa hic p̄
cedit fortius quando expresse et se
paratim iurassent canonici seruare
quod continetur in statuto. d̄ quo
per eū in. c. de his que sunt a ma.
par. capitu. et illud sequitur Paul.
quia hoc casu subest duplex vincu
lum. scilicet statuti et iuramenti. er
go vno remoto remanet alterum.
secus si simul iuratum fuisset. allega
to. c. venerabilem. in fine. supra eo.
et illud sequitur etiam Dominū. qui
dicit illud esse notabile. allegans p̄
hoc. c. f. s. e. libro. de cōsti. vbi ad sta
tuta tollenda per ius cōmune requi
ritur. de illis fieri mentionem. non
autem de modis quibus firmanē.
Aliud tamen est in litteris papali
bus. q̄ si per illas reuocentur sta
tuta aut consuetudines firmata iu
ramento non intelliguntur reuoca
ta nisi id exprimat̄. quia ille litte

De electione

re tanq̄ odiose restringuntur. Ita notat Johān. an. in. c. infra de fili. presby. e. li. Dicit etiaz hic glō. in fine q̄ si missi ad curiaz ex quo fructus percipiunt in absentia sicut alij tenentur etiam conferre ad expensas et concordat Joh. mona. non tamē tenentur primo expendere fructus suos et residuum ab ecclesia petere ne labor eorum sit sine fructu. fm archidia. et sequitur Pau.

Ex principio tertius allegatur q̄ tidie. q̄ officium suum nemini debz esse damnosum. et glosa allegat concordantias

Beo qui cō-

tra electum aliquem promo- uendum aut postulandum ad aliquam dignitatem inter cetera opponit aliquem defectū persone aut scientie manifestum aut evidentem. non admittitur penitentia aut oppositionis reuocatio. quia si in probatione deficit puniri debet. ut secludatur a prosecutione processus. et ultra puniatur ac si in probatione omnium que sibi obiecerat defecisset. in preiudicium aduersarij perire et desistere nequibit. Hoc dicit

Prima con- Evidentem opponens defectum scientie aut persone contra promovendum ad dignitates ulterius nequit penitere. Probatur hic in textu. Unde patet q̄ ubi ex probatione ius quesitum est aduersario. non potest proponens

illam reuocare. facit clemen. constitutionem. s̄ penultimo eodem titulo. imo plus hic probatur videlicet q̄ ubi quis in articulo ponit plura quorum unum venit qualificatione ad reliquum oportet utrunq̄ probare. nec potest reuocare alterū etiam qualitatem. de quo in. c. licet causam. de probationi. Et dicit Johannes monachi illud verum. ubi detractio qualitatis obesset aduersario. secus si ei prodesset. quia tunc permetteretur detractio illius. ut in l. si delictis. s̄ si detracta. ff. de norali bus. ubi agens contra dominum ex delicto serui si dixit dominus scientem potest pendente iudicio reuocare scientiam domini quam allegauit. hec enim detractio non obest domino. contra quem agitur q̄ ea detracta potest dare seruum pro noxa. qd̄ alias non posset. ut Insti. de noxa. in prin. et ibi glō.

Secunda con-

Consentiente iudice et aduersario possit reuocari evidentis defectus oppositio. Probatur hic in glosa finali et concordat Archidia. Altero eorum igitur dissentiente aut contradicente id non posset opponens facere. etiamsi fecisset protestationē consuetam poni videlicet istaz Saluo iure addendi. mutandi. minuendi. corrigendi. declarandi &c. Talis enim protestatio modicum aut nihil operatur. ut notatur in. c. inter dilectos. supra. de fide instrumen. et in. c. cum contingat. de officio dele. et de hoc per Bald. i. l. edita. C. de eden. et hic Domi.

Sūmariū et conclusiōes Sexti

De eo quod ca

nonicus impubes ad electi
onem cum alijs canonicis non vo
catur nec admittitur electio non an
nullatur .nec p̄t de contemptu agē.
ex quo em̄ caret discretione .non p̄t
habere vocem in electione. In eccle
sijs eē regularib⁹ seu monasterijs nō
professi tacite vel expresse .vel etiaz
laici cum clericis .electionib⁹ neque
unt interesse Hoc dicit

Prima con- ^{Canonicus} ^{im}
pubes non habet voces in capitulo
nec p̄t agē de p̄temptu .si eo non vo
cato fiat electio. Probatur hic in p̄
ma parte tex. Et rōnem reddit tex.
quia talis discretiōe caret. Tales eī
in electionib⁹ eē non debent .vt hic
p̄batur. Et p̄terea etiā furiosi non
debent interesse .vt hic in glō .verbi
discretione. Quis aut̄ dicitur impu
bes .dicit hic glō .verbi pupillare .q̄
mascul⁹ minor quatuordecim aīozū
et femina minor duodecim annoz
Nec hoc casu malicia supplere pōt
etate . sicut nec in tutela .vt Insti .q̄
mo . tu . finitur . in prin . licz aliud sit
in matrimonio carnali Ratio diuer
sitatis est . q̄ in carnali matrimonio
pubes dicit . qui generare potest . c.
puberes . supra de despon . impube.
Et sic ibi determinate numerus an
nozū non curatur. In electione
aut̄ et tutela a iure certa est etas de
terminata . et illa spectatur . Idez in
p̄fessiōe faciēda . vt tenz . g . in . c . cuz
virum de regula . s̄ . Et hac p̄ctone
eē p̄z et tex . hic q̄ non habēs p̄tē
vocis dande in electione non ē vo
candus ad electionem . et concor . c .
cum inter vniuersas . c . q̄ sicut . c . in
genesi . s̄ . e . De alijs differentijs ma

trimonij carnalis et spiritualis . vi .
Jo . an . in . c . tue . de spon .

Secūda cō- ^{Pubes si ē}
canonicus
vocem habz in electione prelati seu
pontificis . Probatur hic a contra
rio textu . qd̄ hodie intellige verum
si sit in sacris . et alias non . vt in cle .
vt hi . de eta . et qualita . Et sic videt̄
q̄ hodie debeat esse ad minus in de
cimo octauo anno . cum non possit
prius in subdiaconum promoueri .
vt in cle . si . de eta . et . quali .

Tertia con- ^{Presentat⁹}
^{a pupillo}
maiori septennio si est dign⁹ prefer
tur presentato per patronum Pro
batur hic in glō . verbi suffragium .
in si . et fuit qd̄ dominicalis Bar
brizien . lxxvij . et p̄bat . c . decernim⁹ .
xvi . q . vij . Itē q̄ talis p̄trabit sp̄sā
lia licz non m̄rimoniu⁹ . de despon .
impn . c . vnico . et sic licz eligē nō pos
sit . vt hic p̄z . p̄ntare tñ p̄t . q̄ p̄ p̄nta
tionē nō p̄trabit sp̄uale m̄rimoniu⁹
sicut p̄ electionē . Ita t̄z arch . in . d . c .
decernim⁹ . Idē Pan . de leaza . q̄ dil
putauit hāc qōnē . nullo em̄ iure cas
uet̄ q̄ tutor adm̄strat sp̄ualia . q̄ nec
sp̄ualib⁹ ānera . vt ē ius p̄onat⁹ . c .
decernim⁹ . et . c . q̄nto . s̄ . de iudi .